
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE AGRICOLTURA E SVILUPPO RURALE
##numero_data## 

Oggetto: “Reg. (UE) 2021/2115 – Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale 2023-2027 del 
Piano Strategico nazionale della PAC 2023-2027 della Regione Marche (CSR) - 
Termini di presentazione delle domande di pagamento relative all’annualità 2025 
impegni assunti a seguito Bandi Annualità 2024 Interventi SRA01, SRA14, SRA15 di 
cui al DDD n. 959/2023 - e Bandi Annualità 2023 Interventi SRA01 (DDD n. 265/2023), 
SRA03 (DDD 299/2023), SRA06 Azione 6.1 e Azione 6.2 (DDD n. 298/2023) - Modifica 
a condizione dell’importo del premio per le colture grano duro e girasole dell’intervento 
SRA01 ACA 1 – “Produzione integrata”.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

- di stabilire, con riferimento agli impegni assunti a seguito Bandi Annualità 2024 Intervento 
SRA01 (ACA 1 - Produzione integrata), Intervento SRA14 (ACA14 - Allevatori custodi 
dell’agrobiodiversità), Intervento SRA15 (ACA 15 - Agricoltori custodi 
dell'agrobiodiversità)  di cui al DDD n. 959/2023 - e ai Bandi Annualità 2023 (DDD n. 
265/2023 Intervento SRA01 “ACA 1 - Produzione integrata”, DDD n. 299/2023, Intervento 
SRA03 “ACA 3 – tecniche lavorazione ridotta dei suoli – Azione 3.2 Adozione di tecniche 
di Minima Lavorazione / Minimum tillage (MT) e/o di tecniche di Lavorazione a bande / 
strip tillage” e DDD n. 29872023 Intervento SRA06 “ACA 6 - Cover crops - Azione 6.1 
Colture di copertura e Azione 6.2 Bulatura”, in applicazione di quanto disposto da AGEA 
Organismo Pagatore con le Istruzioni Operative n. 34 del 02/04/2025 per la Domanda 
unificata, i seguenti termini di presentazione delle domande di pagamento:

a) Domanda iniziale: ai sensi dell’art. 11, comma 5, del DM 23 dicembre 2022 n. 
660087 per gli interventi dei Pagamenti Diretti e ai sensi dell’articolo 7 del DM n. 
0147385 del 9 marzo 2023, la domanda unificata deve essere presentata 
dall’agricoltore all’Organismo pagatore AGEA entro il 15 maggio 2025;

b) Domanda di modifica ai sensi dell'art. 7 comma 1 lett. a) del Reg. (UE) n. 
2022/1173 (interventi oggetto del sistema di monitoraggio della superficie). Come 
previsto dall’art. 11, comma 12 del D.M. 660087 del 19/12/2023: Le domande 
possono essere modificate o ritirate in tutto o in parte dal richiedente alle condizioni 
fissate ai sensi dell'art. 7 del regolamento (UE) n. 2022/1173, in particolare, per gli 
interventi oggetto del sistema di monitoraggio della superficie, prima del 



2

pagamento degli anticipi e comunque entro il 15 novembre di ciascun anno di 
domanda. Non sono ammessi ritiri dopo che il beneficiario è stato informato 
dell'intenzione di svolgere controlli in loco o per non conformità relative a condizioni 
di ammissibilità non monitorabili rilevate con mezzi diversi dal sistema di 
monitoraggio delle superfici o da controlli amministrativi;

c) Comunicazione di ritiro di domande di aiuto ai sensi dell'art. 7 del Reg. (UE) n. 
2022/1173 (ritiro totale) per gli interventi presenti nella Domanda Unificata: il 
termine coincide con la data di apertura sul portale SIAN dei servizi di istruttoria 
delle domande di pagamento e con la contestuale pubblicazione degli indicatori di 
possibili difformità riscontrate sulle domande;

- che le domande iniziali possono essere presentate con un ritardo di 25 giorni civili rispetto 
al termine previsto del 15 maggio 2025. In tal caso, l’importo al quale il beneficiario 
avrebbe avuto diritto se avesse presentato la domanda entro il prefissato termine di 
scadenza, viene decurtato dell’1% per ogni giorno di ritardo;

- di modificare, l’importo del premio per le colture grano duro e girasole fissandolo a 150 
Euro/ettaro riportato nell’Allegato A del DDD n. 914 del 23 dicembre 2024 “SRA01 - ACA 
1 - Produzione integrata” conformemente a quanto stabilito alla DGR n. 619/2025, come 
proposto dalla Regione Marche nella modifica denominata “Emendamento 4” al Piano 
Strategico della PAC 2023-2027 (PSP);

- di stabilire che tali importi potranno essere applicati a partire dall’annualità 2025 oltre che 
alle domande di sostegno del Bando dell’annualità 2025 (DDD n. 914 del 23/12/2024), 
anche a tutte le domande di pagamento dei bandi già emanati nelle precedenti annualità, 
(DDD n. 959/2023 e DDD n. 265/2023) a condizione dell’approvazione della nuova 
versione del PSP da parte della Commissione europea e dell’approvazione del 
conseguente adeguamento del CSR Marche 2023-2027 da parte dei competenti organi 
regionali;

- di prendere atto che Agea OP, con nuove determinazioni, potrebbe modificare o integrare 
gli indirizzi procedurali contenuti nelle Istruzioni Operative valide per la campagna 2025;

- di stabilire, relativamente ai bandi inerenti agli interventi SRA14 e SRA15, al 30/06/2025 
ore 13.00 la data di presentazione, attraverso il Sistema Informativo Agricolo Regionale 
(SIAR):

 delle attestazioni inerenti la consistenza dei capi allevati al 01/01 nella Regione 
Marche, con codice di allevamento regionale iscritti ad un Registro Anagrafico 
(Cavallo del Catria, Razza ovina Sopravissana, Cavallo Agricolo Italiano da Tiro 
Pesante Rapido) o a un Libro genealogico (Razza ovina Fabrianese) rilasciate 
dagli enti preposti, per l’intervento SRA14 - ACA 14 - Allevatori custodi 
dell’agrobiodiversità;

 della domanda SIAN e dei moduli di richiesta accertamento varietale nelle 
casistiche di ampliamento dell’impegno e per le colture erbacee per l’intervento 
SRA 15 - ACA 15 - Agricoltori custodi dell'agrobiodiversità; 



3

- per interventi SRA03 e SRA06, qualora il piano di coltivazione già allegato al primo anno 
di impegno sia soggetto a modifiche sostanziali, questo deve essere ripresentato e di 
fissare alla data del 30/06/2025 la presentazione attraverso il Sistema Informativo 
Agricolo Regionale (SIAR) della domanda 2025 e del nuovo piano quinquennale così 
modificato.

- di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ai sensi della DGR n. 573/16 
e della DGR n.1158/2017 e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 
istituzionale all’indirizzo www.regione.marche.it/Regione-Utile/Agricoltura-Sviluppo-
Rurale-e-Pesca nella specifica pagina dedicata al bando di riferimento.

Attesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione dato atto che la gestione finanziaria di tutti gli interventi del CSR, compreso 
l’Intervento SRA01, SRA03, SRA06 Azione 6.1 e Azione 6.2, SRA14, SRA15 e di tutte le quote 
(UE, Stato e Regione) è demandata, in termini di competenza e di cassa, all’Agenzia per le 
erogazioni in Agricoltura (AGEA), Organismo Pagatore del CSR Marche.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Lorenzo Bisogni)

Documento informatico firmato digitalmente 



4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
• Reg. (UE) n. 2021/2115 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 2 dicembre 2021 

recante norme sul sostegno ai piani strategici che gli Stati membri devono redigere 
nell’ambito della politica agricola comune (piani strategici della PAC) e finanziati dal Fondo 
europeo agricolo di garanzia (FEAGA) e dal Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale 
(FEASR) e che abroga i regolamenti (UE) n. 1305/2013 e (UE) n. 1307/2013;

• Regolamento di esecuzione (UE) 2021/2289 della Commissione del 21 dicembre 2021 
recante modalità di applicazione del regolamento (UE) 2021/2115 del Parlamento europeo 
e del Consiglio relativo alla presentazione del contenuto dei piani strategici della PAC e al 
sistema elettronico di scambio sicuro di informazioni;

• Decisione di esecuzione C(2022) 8645 final del 2.12.2022, C(2023) 6990 final del 
23.10.2023,C(2024) 6849 final del 30.9.2024 e C(2024)8662 final del 11.12.2024 della 
Commissione Europea che approva il piano strategico della PAC 2023-2027 dell'Italia ai fini 
del sostegno dell'Unione finanziato dal Fondo europeo agricolo di garanzia e dal Fondo 
europeo agricolo per lo sviluppo rurale;

• D.G.R. n. 446 del 04/04/2023 avente per oggetto: Proposta di deliberazione di competenza 
dell’Assemblea Legislativa regionale concernente “Approvazione del Complemento 
regionale per lo Sviluppo Rurale 2023-2027 del Piano Strategico nazionale della PAC 2023-
2027 della Regione Marche (CSR) ai sensi del Reg. (UE) n. 2115/2021 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio”;

• Deliberazione Amministrativa n. 54 del 01/08/2023 dell’Assemblea legislativa regionale di 
approvazione del Complemento Regionale per lo Sviluppo rurale 2023-2027 del piano 
strategico nazionale della PAC 2023-2027 della Regione Marche (CSR) ai sensi del 
Regolamento (UE) n. 2115/2021 del Parlamento Europeo e del Consiglio;

• D.G.R. n. 1376 del 25/09/2023 e D.G.R. n. 1696 del 11/11/2024 aventi ad oggetto: Richiesta 
di parere alla Commissione assembleare competente sullo schema di deliberazione 
concernente: “Approvazione del Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale 2023–2027 
del Piano Strategico nazionale della PAC 2023-2027 della Regione Marche (CSR) ai sensi 
del Reg. (UE) n. 2115/2021 del Parlamento Europeo e del Consiglio”;

• Parere n. 150/23 espresso dalla II Commissione assembleare permanente nella seduta n. 
136 del 5 ottobre 2023 sull’atto relativo a “Approvazione del Complemento regionale per lo 
Sviluppo Rurale 2023-2027 del Piano Strategico nazionale della PAC 2023-2027 della 
Regione Marche (CSR) ai sensi del Reg. (UE) n. 2115/2021 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio”;

• Parere n. 209/2024 espresso dalla II Commissione assembleare permanente nella seduta 
n. 176 del 19 novembre 2024 sull’atto relativo a “Approvazione del Complemento regionale 
per lo Sviluppo Rurale 2023-2027 del Piano Strategico nazionale della PAC 2023-2027 della 
Regione Marche (CSR) ai sensi del Reg. (UE) n. 2115/2021 del Parlamento Europeo e del 



5

Consiglio”;
• D.G.R. n. 1473 del 16/10/2023 e D.G.R. n. 1830 del 26/11/2024 avente ad oggetto: 

“Approvazione ai sensi dell’art. 7 comma 3 della L.R. n. 14 del 2 ottobre 2006 del 
Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale 2023–2027 del Piano Strategico nazionale 
della PAC 2023-2027 della Regione Marche (CSR) ai sensi del Reg. (UE) n. 2115/2021 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio”.

• D.G.R. n. 1986 del 16/12/2024 “Reg. (UE) 2021/2115 – Complemento regionale per lo 
Sviluppo Rurale 2023-2027del Piano Strategico nazionale della PAC 2023-2027 della 
Regione Marche (CSR) - Approvazione criteri e modalità attuative generali Intervento 
SRA01 “ACA 1 - produzione integrata” - Intervento SRA08 “ACA 8 - Gestione prati e pascoli 
permanenti” - Intervento SRB01 “Sostegno zone con svantaggi naturali montagna” - 
Intervento SRC01 “Pagamento compensativo zone agricole natura 2000” – Intervento 
SRA30 “Benessere animale”. Bandi Annualità 2025;

• D.G.R. n. 619 del 28/04/2025 - Modifica dell’Allegato A “SRA01 - ACA 1 - Produzione 
integrata” della DGR n.1986/2024 “Reg. (UE) 2021/2115 – Complemento regionale per lo 
Sviluppo Rurale 2023-2027 del Piano Strategico nazionale della PAC 2023-2027 della 
Regione Marche (CSR) - Approvazione criteri e modalità attuative generali Intervento 
SRA01 “ACA 1 - produzione integrata” - Intervento SRA08 “ACA 8 - Gestione prati e pascoli 
permanenti” - Intervento SRB01 “Sostegno zone con svantaggi naturali montagna” - 
Intervento SRC01 “Pagamento compensativo zone agricole natura 2000” – Intervento 
SRA30 “Benessere animale”. Bandi Annualità 2025”;

• DDD n. 959 del 22/12/2023 – Reg. (UE) 2021/2115 – Complemento regionale per lo 
Sviluppo Rurale 2023-2027 del Piano Strategico nazionale della PAC 2023-2027 della 
Regione Marche (CSR) - Intervento SRA01 “ACA 1 - Produzione integrata”, Intervento 
SRA14 “ACA14 - Allevatori custodi dell'agrobiodiversità”, Intervento SRA15 “ACA15 - 
Agricoltori custodi dell'agrobiodiversità”. Bandi Annualità 2024.

• D.D.D. n. 265 del 26/04/2023: Reg. (UE) 2021/2115 – Complemento regionale per lo 
Sviluppo Rurale 2023-2027del Piano Strategico nazionale della PAC 2023-2027 della 
Regione Marche (CSR) - Intervento SRA01 “ACA 1 - Produzione integrata”. Bando 
Annualità 2023.

• D.D.D n. 298/2023 Reg. (UE) 2021/2115 – Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale 
2023-2027del Piano Strategico nazionale della PAC 2023-2027 della Regione Marche 
(CSR) - Intervento SRA06 “ACA 6 - Cover crops - Azione 6.1 Colture di copertura e Azione 
6.2 Bulatura”. Bando Annualità 2023.

• D.D.D. n. 299/2023 - Reg. (UE) 2021/2115 – Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale 
2023-2027del Piano Strategico nazionale della PAC 2023-2027 della Regione Marche 
(CSR) - Intervento SRA03 “ACA 3 - tecniche lavorazione ridotta dei suoli – Azione 3.2 
Adozione di tecniche di Minima Lavorazione / Minimum tillage (MT) e/o di tecniche di 
Lavorazione a bande / strip tillage”. Bando Annualità 2023.

• D.D.D n. 419/2023 - Reg. (UE) 2021/2115 – Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale 
2023-2027del Piano Strategico nazionale della PAC 2023-2027 della Regione Marche 



6

(CSR) – Bandi Interventi SRA03 e SRA06 - DDD n. 298 del 05/05/2023 e DDD n. 299 del 
05/05/2023. Approvazione delle Disposizioni attuative.

• Istruzioni Operative n. 34.2025 di AGEA Organismo Pagatore (prot. 27583 del 02/04/2025) 
“Riforma della Politica Agricola Comune. Reg. (UE) n. 2021/2115 del Parlamento Europeo 
e del Consiglio del 02 dicembre 2021 recante norme sul sostegno ai piani strategici che gli 
stati membri devono redigere nell’ambito della politica agricola comune e finanziati dal 
Fondo europeo agricolo di garanzia (FEAGA) e dal Fondo europeo agricolo per lo sviluppo 
rurale (FEASR) – Istruzioni per la compilazione e la presentazione della Domanda Unificata 
– Campagna 2025”.

Motivazione
Con le Istruzioni Operative n. 34 del 02/04/2025, AGEA Organismo Pagatore ha stabilito le 
modalità ed i termini di presentazione della Domanda Unificata – Campagna 2025 e, 
conseguentemente, anche relativamente alle domande di pagamento inerente gli impegni 
conseguenti ai bandi Annualità 2023 e 2024 e precisamente gli Interventi relativi ai bandi 2024 
SRA01 “ACA 1 - Produzione integrata”, SRA14 ACA14 - Allevatori custodi dell’agrobiodiversità, 
SRA15 ACA 15 - Agricoltori custodi dell'agrobiodiversità di cui al DDD n. 959/2023 e quelli 
relativi ai Bandi Annualità 2023 Intervento SRA01 ACA 1 - Produzione integrata (DDD n. 
265/2023), Intervento SRA03 “ACA 3 – tecniche lavorazione ridotta dei suoli – Azione 3.2 
Adozione di tecniche di Minima Lavorazione / Minimum tillage (MT) e/o di tecniche di 
Lavorazione a bande / strip tillage” (DDD 299/2023), e Intervento SRA06 “ACA 6 - Cover crops 
- Azione 6.1 Colture di copertura e Azione 6.2 Bulatura (DDD n. 298/2023) inclusi nella Domanda 
Unificata, è necessario stabilire i seguenti termini di presentazione delle domande di pagamento 
iniziali e delle domande di modifica o ritiro:

a) Domanda iniziale: ai sensi dell’art. 11, comma 5, del DM 23 dicembre 2022 n. 660087 
per gli interventi dei Pagamenti Diretti e ai sensi dell’articolo 7 del DM n. 0147385 del 9 
marzo 2023, la domanda unificata deve essere presentata dall’agricoltore all’Organismo 
pagatore AGEA entro il 15 maggio 2025;

b) Domanda di modifica ai sensi dell'art. 7 comma 1 lett. a) del Reg. (UE) n. 2022/1173 
(interventi oggetto del sistema di monitoraggio della superficie). Come previsto dall’art. 
11, comma 12 del D.M. 660087 del 19/12/2023: Le domande possono essere modificate 
o ritirate in tutto o in parte dal richiedente alle condizioni fissate ai sensi dell'art. 7 del 
regolamento (UE) n. 2022/1173 in particolare, per gli interventi oggetto del sistema di 
monitoraggio della superficie, prima del pagamento degli anticipi e comunque entro il 15 
novembre di ciascun anno di domanda. Non sono ammessi ritiri dopo che il beneficiario 
è stato informato dell'intenzione di svolgere controlli in loco o per non conformità relative 
a condizioni di ammissibilità non monitorabili rilevate con mezzi diversi dal sistema di 
monitoraggio delle superfici o da controlli amministrativi;

c) Comunicazione di ritiro di domande di aiuto ai sensi dell'art. 7 del Reg. (UE) n. 2022/1173 
(ritiro totale) per gli interventi presenti nella Domanda Unificata: il termine coincide con la 
data di apertura sul portale SIAN dei servizi di istruttoria delle domande di pagamento e 



7

con la contestuale pubblicazione degli indicatori di possibili difformità riscontrate sulle 
domande;

Conseguentemente è necessario fissare, relativamente ai bandi della SRA14 e SRA15, al 
30/06/2025 ore 13.00 la data di presentazione, attraverso il Sistema Informativo Agricolo 
Regionale (SIAR):

 delle attestazioni inerenti la consistenza dei capi allevati al 01/01 nella Regione 
Marche, con codice di allevamento regionale iscritti ad un Registro Anagrafico 
(Cavallo del Catria, Razza ovina Sopravissana, Cavallo Agricolo Italiano da Tiro 
Pesante Rapido) o a un Libro genealogico (Razza ovina Fabrianese) rilasciate 
dagli enti preposti, per l’intervento SRA14 - ACA 14 - Allevatori custodi 
dell’agrobiodiversità;

 della domanda SIAN e dei moduli di richiesta accertamento varietale nelle 
casistiche di ampliamento dell’impegno e per le colture erbacee per l’intervento 
SRA 15 - ACA 15 - Agricoltori custodi dell'agrobiodiversità; 

Per interventi SRA03 e SRA06 si precisa che, qualora il piano di coltivazione già allegato al 
primo anno di impegno sia soggetto a modifiche sostanziali, questo debba essere ripresentato 
e di fissare alla data del 30/06/2025 la presentazione attraverso il Sistema Informativo Agricolo 
Regionale (SIAR) della domanda 2025 e del nuovo piano quinquennale così modificato.

Si specifica, inoltre, che le domande iniziali possono essere presentate con un ritardo di 25 
giorni civili rispetto al termine previsto del 15 maggio 2025. In tal caso, l’importo al quale il 
beneficiario avrebbe avuto diritto se avesse presentato la domanda entro il prefissato termine di 
scadenza, viene decurtato dell’1% per ogni giorno di ritardo.

Come riportato nella DGR 1986/2024, la gestione finanziaria di tutti gli interventi del CSR e di 
tutte le quote (UE, Stato e Regione) è demandata, in termini di competenza e di cassa, 
all’Agenzia per le erogazioni in Agricoltura (AGEA), Organismo Pagatore delle Marche per la 
programmazione 2023-27, dal presente atto non deriva, né potrà derivare, alcun impegno di 
spesa a carico del bilancio regionale.

Infine con la DGR n. 619 del 28/04/2025 avente per oggetto: Modifica dell’Allegato A “SRA01 - 
ACA 1 - Produzione integrata” della DGR n. 1986/2024 “Reg. (UE) 2021/2115 – Complemento 
regionale per lo Sviluppo Rurale 2023-2027 del Piano Strategico nazionale della PAC 2023-
2027 della Regione Marche (CSR) - Approvazione criteri e modalità attuative generali Intervento 
SRA01 “ACA 1 - produzione integrata” - Intervento SRA08 “ACA 8 - Gestione prati e pascoli
permanenti” - Intervento SRB01 “Sostegno zone con svantaggi naturali montagna” - Intervento 
SRC01 “Pagamento compensativo zone agricole natura 2000” – Intervento SRA30 “Benessere 
animale”. Bandi Annualità 2025”, è stata deliberata la modifica, nell’Allegato A “SRA01 - ACA 1 
- Produzione integrata” alla DGR n. 1986/2024 al paragrafo 5 “Importi e aliquote di sostegno”, 



8

l’importo del premio per le colture grano duro e girasole fissandolo a 150 Euro/ettaro, come 
proposto dalla Regione Marche nella modifica denominata “Emendamento 4” al Piano 
Strategico della PAC 2023-2027 (PSP), è stato necessario modificare l’allegato A al bando di 
cui al DDD n. 914 del 23 dicembre 2024 “SRA01 - ACA 1 - Produzione integrata” conformemente 
a quanto stabilito alla DGR n. 619/2025, relativamente al premio per le colture grano duro e 
girasole fissandolo a 150 Euro/ettaro.

Conformemente a quanto indicato nella DGR n. 619/2025 è necessario stabilire che tali importi 
potranno essere applicati a partire dall’annualità 2025 oltre che alle domande di sostegno del 
Bando dell’annualità 2025 (DDD n. 914 del 23/12/2024), anche a tutte le domande di pagamento 
dei bandi già emanati nelle precedenti annualità sopra descritti, a condizione dell’approvazione 
della nuova versione del PSP da parte della Commissione europea e dell’approvazione del 
conseguente adeguamento del CSR Marche 2023-2027 da parte dei competenti organi 
regionali.

Esito dell’istruttoria
Per le motivazioni esposte si propone l’adozione di conforme decreto avente per oggetto: “Reg. 
(UE) 2021/2115 – Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale 2023-2027 del Piano 
Strategico nazionale della PAC 2023-2027 della Regione Marche (CSR) - Termini di 
presentazione delle domande di pagamento relative all’annualità 2025 impegni assunti a seguito 
Bandi Annualità 2024 Interventi SRA01, SRA14, SRA15 di cui al DDD n. 959/2023 - e Bandi 
Annualità 2023 Interventi SRA01 (DDD n. 265/2023), SRA03 (DDD 299/2023), SRA06 Azione 
6.1 e Azione 6.2 (DDD n. 298/2023) - 
Modifica a condizione dell’importo del premio per le colture grano duro e girasole dell’intervento 
SRA01 ACA 1 – “Produzione integrata”.

Il responsabile del procedimento
         (Sergio Urbinati)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 253 del 06 maggio 2025
		contact.01
	2025-05-06T11:10:21+0200
	location.01
	Sergio Urbinati
	reason.01


		contact.02
	2025-05-06T14:10:13+0200
	location.02
	Lorenzo Bisogni
	reason.02




